
  
 

Prot. n. 1635 
ORDINANZA N. 3/2025 

 
 

OGGETTO: STRADA COLLE ESISCHIE – Revoca della chius ura al transito 
veicolare disposta con ordinanza n. 1/2025 del 09.0 6.2025 e CONFERMA DIVIETO 
AL TRANSITO a tempo indeterminato AD ALCUNE CATEGOR IE DI 
AUTOVEICOLI.  

 
 

IL SINDACO 
 

- PREMESSO che l’ordinanza sindacale n. 1/2025 del 09.06.2025 ha disposto la chiusura 
al transito veicolare, ciclistico e pedonale della strada comunale ESISCHIE nel tratto di 
TRA LOCALITA’ S. ANNA E IL COLLE ESISCHIE per lavori; 
 

- Dato atto che sono temporaneamente sospesi i lavori relativi al progetto “Messa in 
sicurezza e sistemazione idrogeologica con ripristino della viabilità da borgata Tolosano a 
s. c. Esischie – CUP G78H23001150005”; 

 
- Dato atto che è quindi possibile procedere alla riapertura della circolazione sulla strada 

Colle Esischie; 
 

- Dato atto che è necessario confermare il divieto di transito a tempo indeterminato ad 
alcune categorie di autoveicoli; 
 

- Visti gli artt. 5 e 6 del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;  
- Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Fatto salvo ogni diritto di terzi; 
 

REVOCA 
 

• l’ordinanza sindacale n. 1/2025 del 09.06.2025, da cui consegue la riapertura 
al transito veicolare della strada comunale per Col le Esischie; 
 

ISTITUISCE 
 

• il DIVIETO AL TRANSITO a tempo indeterminato di tutti i mezzi con peso 
complessivo a pieno carico superiore ai 35 quintali , ai CAMPER ed alle 
ROULOTTE da B.ta Tolosano fino al Colle Esischie , considerato che la 
strada ha un fondo particolarmente cedevole e presenta rampe di notevole 
pendenza fino al 20%; 

 
DISPONE 

 
La trasmissione della presente Ordinanza: 

• ai Comuni di CANOSIO, CASTELMAGNO, DEMONTE, SAMBUCO, con la richiesta di 
darne opportuna pubblicità; 

 

COMUNE  DI  MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

___________ 

Tel. E Fax (0171) 998113 – C.F. e P.IVA 00483290045 – info@comune.marmora.cn.it 

      COMUNE DI MARMORA - Prot 0001635 del 27/06/2025 Tit 10 Cl 1 Fasc 1



 
• alla Stazione dei CARABINIERI DI ACCEGLIO; 
• Al Comando STAZIONE CARABINIERI FORESTALE di DRONERO. 

 
Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso 
al tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 
 
 
Marmora, lì  27.06.2025 
 
 

         IL SINDACO  
F.to COLOMBERO Roberto 

      COMUNE DI MARMORA - Prot 0001635 del 27/06/2025 Tit 10 Cl 1 Fasc 1


